关于公布第五批学科科技传播专家服务团名单的通知
苏科协发〔2020〕94号

各省级学会、协会、研究会，各设区市科协：
为全面落实《江苏省全民科学素质行动计划纲要实施方案（2016-2020年）》，进一步加强省科技传播专家服务团队建设，调动一线科技工作者参与科普工作积极性，促进科普人才队伍建设，提升科普公共服务能力，助力公民科学素质建设目标的实现，江苏省科协继续组织开展了科技传播专家服务团队建设工作。经各有关省级学会严格程序、认真组建，省科协研究认定，第五批共保留8个学科科技传播专家服务团、新组建35个学科科技传播专家服务团，现予公布（团队名单见附件）。
希望各学科科技传播专家服务团制订完善相关活动方案和工作计划，积极探索适应我省实际的科技传播途径和方式，主动与全省新时代文明实践中心、党群服务中心等平台联系，开展科技志愿服务活动，全力打造我省科技传播团队品牌，有效拓展覆盖面，不断扩大影响力。省级学会和各级科协要为科技传播专家服务团开展活动创造条件、提供服务，做好专家和服务团与基层各县（市、区）、乡镇、社区（村）的服务对接工作，使“重心下移、服务基层”切实落到实处。

附件：第五批江苏省学科科技传播专家服务团名单

江苏省科学技术协会
2020年6月20日

附件
第五批江苏省学科科技传播专家服务团名单
（按学会编码排序）
	学会名称
	团队名称

	江苏省力学学会
	江苏省力学与工程科技传播专家服务团

	江苏省力学学会
	江苏省工程力学与水利科技传播专家服务团

	江苏省地质学会
	江苏省地质环境演化与生态保护修复科技传播专家团

	江苏省地质学会
	江苏省火山活动与地球圈层演化科技传播专家团

	江苏省心理学会
	江苏省心理危机干预专家服务团

	江苏省环境科学学会
	江苏省“大音希声”声学科技传播专家服务团

	江苏省岩土力学与工程学会
	江苏省环境岩土工程和工程地质科技传播专家服务团

	江苏省地下空间学会
	江苏省地下空间学会科技传播专家服务团

	江苏省农业工程学会
	江苏省农业废弃物综合利用技术与装备科技传播专家服务团

	江苏省农业工程学会
	江苏省农作物田间管理技术科技传播专家服务团

	江苏省自动化学会
	江苏省自动化科普专家服务团

	江苏省仪器仪表学会
	江苏省管流与流体测量科技传播专家服务团

	江苏省仪器仪表学会
	江苏省气象仪器与机器人交互科技传播专家服务团

	江苏省仪器仪表学会
	江苏省工业测控与设备诊断科技传播专家服务团

	江苏省计算机学会
	江苏省大数据科技传播专家服务团

	江苏省通信学会
	江苏省云大物移科技传播专家服务团

	江苏省造船工程学会
	江苏省现代造船技术科技传播专家服务团

	江苏省土木建筑学会
	江苏省城市轨道交通专家服务团

	江苏省分析测试协会
	江苏省保健食品质量安全知识与检测技术科普团

	江苏省分析测试协会
	江苏省危险化学品及包装物审查科技传播专家服务团

	江苏省综合交通运输学会
	江苏省智能交通科技传播专家服务团

	江苏省室内环境污染防治学会
	江苏省室内环境污染防治科技传播专家服务团

	江苏省农学会
	江苏省现代农业科技管理及政策宣讲团

	江苏省农学会
	江苏省农作物科技传播专家服务团

	江苏省农学会
	江苏省农学会科普服务团

	江苏省农学会
	江苏省休闲昆虫科普服务团

	江苏省农学会
	江苏省农业科学院农业科普团

	江苏省园艺学会
	江苏省草莓科技传播专家服务团

	江苏省畜牧兽医学会
	江苏省畜禽生态健康养殖科技传播专家服务团

	江苏省畜牧兽医学会
	江苏省家禽健康养殖科技传播团

	江苏省畜牧兽医学会
	江苏省蛋鸡健康服务团

	江苏省畜牧兽医学会
	江苏省奶牛健康服务团

	江苏省原子能农学会
	江苏省核技术与食品安全和健康科技传播专家服务团

	江苏省农村专业技术协会
	江苏省生态文明科技传播专家服务团

	江苏省中医药学会
	江苏省中医儿科科技传播专家服务团

	江苏省中医药学会
	江苏省中医肝胆病系统科技传播专家服务团

	江苏省解剖学会
	江苏省解剖学会科普团

	江苏省营养学会
	江苏省妇幼营养科技传播专家服务团

	江苏省科普作家协会
	江苏省青少年科普科幻科技传播专家服务团

	江苏省科教电影电视协会
	江苏省大学生科学影像创作与研究指导专家服务团

	江苏省科教电影电视协会
	江苏省科普动画创作与研究服务团

	江苏省科教电影电视协会
	江苏省影视艺术助推小康社会建设专家服务团

	江苏省科技翻译工作者协会
	江苏省科技翻译工作者科技传播专家服务团

- 2 -